

2023-11-14

Kultur och bildning
Jimmy Eriksson
Tfn: 063-146703
E-post: jimmy.eriksson@regionjh.se

RUN/400/2022

Uppdrag till interna kulturverksamheter 2023

Ärendebeskrivning

Regionala utvecklingsnämnden ansvarar för fördelningen av regionalt verksamhetsbidrag samt vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet enligt Kultursamverkansmodellen (SFS 2010:2012) samt enligt Regler och villkor för verksamhetsbidrag (RS/413/2021). Fördelningen av verksamhetsbidrag regleras genom avtal med externa verksamheter samt interna uppdrag som behandlar verksamhet, ekonomi och uppföljning. De nationella kulturpolitiska målen och aktuell Kulturplan för Region Jämtland Härjedalen (RS/1651/2018) är styrande för verksamhetsbidraget. Förslaget har föregåtts av verksamheternas ansökningar samt dialog med enhetschefer. Ärendet har beretts med hänsyn till regional utveckling, jämställdhets-, HBTQ- och jämlikhetsperspektiv samt barnrättsperspektiv.

Region Jämtland Härjedalen är mottagare av statsbidraget inom kultursamverkansmodellen och ansvarar för att bidragsgivningen främjar en god tillgång för länets invånare till professionell teater-, dans- och musikverksamhet, museiverksamhet samt museernas kulturmiljöarbete, biblioteksverksamhet samt läs- och litteraturfrämjande verksamhet, professionell bild- och formverksamhet, regional enskild arkivverksamhet, filmkulturell verksamhet och främjande av hemslojd.

Den interna kulturverksamheten utförs av enheterna Estrad Norr för producerande och förmedlande av professionell scenkonst samt Kulturutveckling för främjande verksamhet inom bildkonst, film, slöjd, litteratur, design och biblioteksutveckling. Uppdrag till interna verksamheter reglerar uppdrag, uppföljning av mål och förväntat resultat samt årlig ersättning. 2022 fick Estrad Norr en särskild förstärkning av verksamhetsbidraget med 497 000 kronor avseende scenkonst för barn och unga. För verksamhetsåret 2023 erhåller Estrad Norr ett bidrag om totalt 34 940 478 kronor och Kulturutveckling ett bidrag om totalt 15 632 246 kronor. Ersättningen innefattar en uppräknings av det regionala verksamhetsbidraget med 2,25 % från 2022. Beloppet kan komma att justeras utifrån beslut om statsbidrag i januari 2023. Den slutliga nivån på ersättningen meddelas under mars 2023. Återrapportering sker genom verksamhetsberättelse samt av kvantitativa och kvalitativa resultatmått. Det statliga bidraget till kommunalförbundet Norrlands nätverk för musikteater och dans (NMD) för turnésamverkan i norr söks i lika stora delar av respektive region inom NMD. Dessa statliga medel ska särskilt avsättas till NMD enligt kommunalförbundets förbundsordning.

Regiondirektörens förslag

1. Uppdrag till de interna regionala kulturverksamheterna Estrad Norr och Kulturutveckling för verksamhetsåret 2023 fastställs.
2. Finansiering sker inom ram för verksamhetsområde Kultur och bildning.

I tjänsten
Anders Byström
Tf. Regiondirektör

Anna Söderbäck
Områdeschef Kultur och bildning

Utdrag till

Områdeschef Kultur och bildning
Enhetschef Kulturutveckling
Enhetschef Estrad Norr